

Gráfica

artecor

Modulo A Lote 11 Estancia Mestre - Planaltina - Brasília - DF - CEP:7340108

Fone: (61)3389-6217 - artecor@artecorgrafica.com.br

DANFE

Documento auxiliar da nota fiscal eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº: 000.000.898

SÉRIE: 1

FOLHA: 1 de 2

CHAVE DE ACESSO

53-1111-38.013.991/0001-10-55-001-000.000.898-1-00000519-8

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Prestacao de Servico Tributado Pelo Issqn (Ajuste Sinief 0		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353110026484814 - 24/11/2011 às 00:00	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0730408400133	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 38.013.991/0001-10	

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL Servico Social da Industria - Departamento Nacional		CNPJ 33.641.358/0001-52	DATA DA EMISSÃO 24/11/2011 às 00:00
ENDEREÇO SBN QD 01 BL C Ed Roberto Simonsen 8 Andar	BAIRRO Asa Norte	CEP 70040010	DATA ENTRADA/SAÍDA 24/11/2011
MUNICÍPIO Brasília	FONE/FAX (61)3317-8828	UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DA SAÍDA 00:00

FATURA / DUPLICATA

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
000898/01	24/11/2011	756.800,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 756.800,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	VALOR DO DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 756.800,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 0 - Emitente		0		PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ
ENDEREÇO			MUNICÍPIO					UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO		PESO BRUTO(kg) 0,00			PESO LÍQUIDO(kg) 0,00	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UNID.	QTDADE.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	%ICMS	%IPI
P898-01	Cod.15200012-Livro Alimente-se Bem c/100 Receitas Ed. Especial 2007-Form. fechado 300x210mm, 82 Pag. e 4 de capa, capa. em cartao LD 350g, miolo couche fosco LD 115G, Capa e Miolo 4X4 Cores Acab. Laminacao Bopp Fosco (1a e Ultima Capa) Aplic. de Verniz de Maquina Frente/Verso do Miolo, Colocacao de Espiral Plastica Na Cor Preta.	49019900	007	5933	UN	150.000	2,87	430.500,00					
P898-02	Cod. 152000092 - Caderno Cozinha Brasil formato A5 fechado, capa 4/0 cores e miolo 1/1 cor, capa em papel couche LD., miolo em Offset LD75g, c/ 30 folhas (60 Pag.) Acab. refilado corte simples, espiral na cor preta.	49019900	007	5933	UN	150.000	0,79	118.500,00					
P898-03	Cod. 152000126 -Pasta Cozinha Brasil, c/ elastico formato 56.5x45.7cm aberta, 1x0 cor em cartao 350g. plastificacao. brilho face externa.	48209000	007	5933	UN	100.000	0,89	89.000,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Empresa optante pelo simples nacional. Pgto C/Apresentacao. IMUNIDADE TRIBUTARIA CONFORME ART 150 INC VI LETRA D DA CONSTITUICAO FEDERAL.. Autorizacao de servicos no: APS000002194 (CIA 013007/2011-Impressao de Mat. grfico conf. registro de precos pregao presencial no 10/2011, Processo SAP no 2172/2011 e CIA 000044/2011 para o SESI URSE.

Vr.aprox.impostos: Fed(87334,72)=87334,72

RESERVADO AO FISCO

Servico Social da Industria - Departamento Nacional

RECEBEMOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Artecor Gráfica e Editora Ltda

NF-e

Nº: 000.000.898

SÉRIE: 1



Artecor Grafica e Editora Ltd

Modulo A Lote 11 Estancia Mestre -
Planaltina - Brasília - DF - CEP:7340108
Fone: (61)3389-6217 -
artecor@artecorgrafica.com.br

DANFE

Documento auxiliar da
nota fiscal eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.000.898
SÉRIE: 1
FOLHA: 2 de 2



CHAVE DE ACESSO

53-1111-38.013.991/0001-10-55-001-000.000.898-1-00000519-8

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz autorizadora

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UNID.	QTDADE.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	%ICMS	%IPI
P898-04	Cod. 152000096 Cartilhas Cozinha Brasil Capa+Miolo: 20 Pags. Formato 150x200mm Fechado 300x200mm Aberto. Capa e miolo. 4/4, Papel Capa Couche Fosco LD 150g e Miolo Offset LD 90g Acab. Alceado, Refilado, Corte Simples, Canoa 02 Grampos.	49019900	007	5933	UN	120.000	0,31	37.200,00					
P898-05	Cod. 152000115 Filipetas Cozinha Brasil Formato 20x21cm 4/4 cores, papel couche liso 180g.	49111090	007	5933	UN	110.000	0,09	9.900,00					
P898-06	Cod. 152000095 - Cartazes Cozinha Brasil 297x420mm, Papel Couche Brilho 170g 4/0 Cores Acababamento Refilado.	49111090	007	5933	UN	30.000	0,23	6.900,00					
P898-07	Cod.152000154 - Portifolio da Industria Cozinha Brasil, Composto de Folder,Flyer e Pasta Reciclada Sendo 30.000 de Cada. Item: A) Folder (2 Mod.)4 Pag Form. Ab. 38x27cm, 4 Cores, Reciclato 180G. Acab. Corte Espec. (cantos arredondados) e Dobra. B)Flyers:Form. 14x21cm 4 4 Cores Couche fosco C):Pasta Reciclato 240g C/ 2 Bolsos, Form 21,8x30cm Fechada, 4 Cores acab: corte/ colagem .Manuseio:	49019900	007	5933	UN	90.000	0,72	64.800,00					